
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 99 del 
21/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO CANONE, ERRONEAMENTE VERSATO IN PIÙ, DI 
CONCESSIONE LOCULO DI COLOMBARIO A RAGUSA CENTRO.
DITTA: GENTILE CONCETTA

Il Redattore: Cerruto Giuseppe 

Premesso che con atto preliminare del 21/08/2012, è stato assegnato un loculo, sito nel colombario 
del cimitero di Ragusa centro, contrassegnato con il n. 2048 – livello 4, di importo di €.2.000.00 
(duemila/00),  da  destinare  a  Tumino  Paolo  e  che,  invece,  erroneamente  è  stata  versata  dalla 
concessionaria,  la  somma  di  €.  2.250,00  (duemiladuecentocinquanta/00),  livello  3°,  anziché  la 
somma succitata pari a €. 2.000,00 (duemila/00), livello 4°, versata a mezzo bonifico BAPR n. 2367 
del 21/08/2012, e n. 2840 del 08/10/2012.
Letta l’istanza  n.  62810 del  07/06/2016,  con  cui  Gentile  Concetta,  nata  a  Monterosso  Almo il  22/04/1930,  ivi 
residente in via Dell’Eucalipto n. 19, ha chiesto a questa Amministrazione il rimborso per la differenza del livello (3°-
4°), della somma versata in più, pari a €. 250,00 (duecentocinquanta/00). 

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione del C.C. N.30 del 21/04/2016; 

Dato atto che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Pagina 1/2



Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito dalla  legge n.  48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

Accogliere la superiore richiesta di rimborso da parte di Gentile Concetta, nata a Monterosso Almo il 22/04/1930, 
ivi residente in via Dell’Eucalipto n. 19; 

Rimborsare alla ditta sopraindicata la somma di €. 250,00 (duecentocinquanta/00), pari all’importo versato in più 
per il canone della concessione del loculo; 

Dare atto che la somma di €. 250,00 (duecentocinquanta/00) è stata incassata al cap. 425.3 “Proventi da alienazione 
loculi ” codice bilancio 4015050 -  acc. 134/2012:

Dare mandato alla Ragioneria di corrispondere a Gentile Concetta, nata a Monterosso Almo il 22/04/1930, ivi 
residente in via Dell’Eucalipto n. 19, l’importo di €. 250,00 (duecentocinquanta/00).

Impegnare la  spesa  di  €.  250,00  (duecentocinquanta/00)  al  cap.  2508.17  –  codice  bilancio  12.09-
2.02.01.09.015;

Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Istanza Parte integrante
Allegati parte non integranti n. 2 ricevute di versamento a mezzo bonifico BAPR; nota coordinate bancarie

IL FUNZIONARIO CAPO SERVIZIO IV
             Dr. Antonio Vittoria

                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE XII
                                                                                                  Dr. Rosario Spata
 

Ragusa,  21/08/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

